UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Số:             /SVHTTDL-QLVH

V/v tham gia Cuộc thi trực tuyến toàn

quốc tìm hiểu nội dung cuốn sách

"Xây dựng và phát triển nền văn hóa Việt

Nam tiên tiến, đậm đà bản sắc dân tộc"

của cố Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Ngãi, ngày      tháng 10 năm 2024

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành thuộc UBND tỉnh;

- Các cơ quan Trung ương đóng trên địa bàn tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh;

- Đài Phát thanh – Truyền hình tỉnh, Báo Quảng Ngãi;

- Hội Văn học – Nghệ thuật tỉnh.

Thực hiện Công văn số 4402/BVHTTDL-TV ngày 09/10/2024 của Bộ

Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc tổ chức Cuộc thi trực tuyến toàn quốc tìm

hiểu nội dung cuốn sách "Xây dựng và phát triển nền văn hóa Việt Nam tiên

tiến, đậm đà bản sắc dân tộc" của cố Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng; các Công

văn của UBND tỉnh: số 5272/UBND-KGVX ngày 02/10/2024 về việc triển khai

thực hiện Kế hoạch số 310-KH/TU ngày 30/9/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh

ủy, Công văn số 5527/UBND-KGVX ngày 15/10/2024 về việc tham gia Cuộc

thi trực tuyến toàn quốc tìm hiểu nội dung cuốn sách "Xây dựng và phát triển

nền văn hóa Việt Nam tiên tiến, đậm đà bản sắc dân tộc" của cố Tổng Bí thư

Nguyễn Phú Trọng;

Nhằm tạo sức lan tỏa về nội dung cốt lõi của Cuốn sách và quan điểm chỉ

đạo của cố Tổng Bí thư về xây dựng và phát triển nền văn hóa Việt Nam trong

tình hình mới, đồng thời, vận động cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, hội

viên, đoàn viên, học sinh, sinh viên và Nhân dân tích cực tham gia Cuộc thi tại

địa phương, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa

phương thực hiện một số nội dung sau:

1. Quán triệt, phổ biến tinh thần, nội dung và triển khai Cuộc thi trong cơ

quan, đơn vị, tổ chức và Nhân dân địa phương bằng các hình thức phù hợp với

tình hình thực tiễn.

2. Phát động, vận động, khích lệ, tạo điều kiện cho toàn thể cán bộ, đảng

viên, công chức, hội viên, đoàn viên của cơ quan, đơn vị, học sinh, sinh viên và

Nhân dân tại địa phương tích cực hưởng ứng, tham gia Cuộc thi.

3. Đẩy mạnh công tác truyền thông về Cuộc thi trên Cổng/Trang thông tin

điện tử hoặc bằng các hình thức phù hợp khác.

2

Cuộc thi trực tuyến toàn quốc tìm hiểu nội dung cuốn sách "Xây dựng và

phát triển nền văn hóa Việt Nam tiên tiến, đậm đà bản sắc dân tộc" của cố Tổng

Bí thư Nguyễn Phú Trọng do Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch tổ chức nhằm

giúp cán bộ, đảng viên và các tầng lớp Nhân dân nâng cao nhận thức, hiểu rõ

hơn về chủ trương, chính sách của Đảng, Nhà nước và sự chỉ đạo của cố Tổng

Bí thư Nguyễn Phú Trọng về xây dựng và phát triển văn hóa, con người Việt

Nam. Do đó, đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương tích cực triển khai, vận

động đông đảo cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, người lao động và các

các tầng lớp Nhân dân tham gia hưởng ứng Cuộc thi (Có Thể lệ Cuộc thi gửi

kèm)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Tỉnh ủy (b/cáo);

- UBND tỉnh (b/cáo);

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (b/cáo);

- Vụ Thư viện – Bộ VHTTDL (b/cáo);

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Các phòng, ban, đơn vị thuộc Sở (t/hiện);

- Lưu: VT, QLVHdtx.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Huỳnh Thị Sương

		2024-10-22T05:57:05+0700
	Huỳnh Thị Sương

		2024-10-22T08:17:15+0700

		2024-10-22T08:17:15+0700

		2024-10-22T08:17:15+0700